
Página 7652Número 64 Jueves, 18 de marzo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1776 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un 
puesto de Director Médico y un puesto de Subdirector Médico de 
este organismo por el procedimiento de libre designación.

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
2 de febrero de 2021 (BORM número 34, de 11 de enero) se convocaron para su 
provisión por el procedimiento de libre designación, un puesto de Director Médico 
y un puesto de Subdirector Médico de este Organismo, de conformidad con lo 
establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre 
(BORM número 275 de 24 de noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para los 
puestos de trabajo indicados en la convocatoria arriba mencionada, a las 
personas relacionadas en el anexo que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión de los puestos adjudicados será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, 
podrá ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 

NPE: A-180321-1776



Página 7653Número 64 Jueves, 18 de marzo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 9 de marzo de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD IX (Vega Alta del Segura)

DENOMINACIÓN NIVEL C.D. CLASIF. FORMA PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO

DIRECTORA MÉDICO 28 EST LD A1 DOÑA ESTHER RUBIO GIL

SUBDIRECTORA MÉDICO 27 EST LD A1 DOÑA Mª DOLORES ESTEVE FRANCO

NPE: A-180321-1776


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	2343/2021	Resolución de 8 de marzo de 2021 de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del Consejo de la Transp
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2702/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director Médico y un puesto de Subdirector Médico de este organismo por el procedimiento de libre designación
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2654/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-331/2021) de 15 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	2656/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-332/2021) de 15 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	2657/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-333/2021) de 15 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	2397/2021	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito con fecha 14 de diciembre de 2020 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través del Instituto Murciano de Acción Social –IMAS- y la Fundación Bancaria “La Caixa” para el 
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2401/2021	Resolución de 8 de marzo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de encomienda de gestión entre la Dirección Gene
	2402/2021	Resolución de 8 de marzo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servici
	Consejería de Educación y Cultura
	2360/2021	Resolución de 8 de marzo de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2645/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio marco de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería d
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2626/2021	Extracto de la Orden de 12 de marzo de 2021, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la financiación del transporte público de viajeros a personas con discapacidad intelectual y 
	2667/2021	Extracto de la Orden de 12 de marzo de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para financiar, durante el ejercicio 2021, y en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de 
	2670/2021	Extracto de la Orden de 12 de marzo de 2021, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para financiar, durante el ejercicio 2021, el transporte público de viajeros a personas con discap
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2642/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2647/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje Los Legaces, Cu
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	10302/2020	Nombramiento de Juez de Paz de Abarán.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2410/2021	Despido/ceses en general 162/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2346/2021	Procedimiento ordinario 634/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2326/2021	Seguridad Social 47/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2325/2021	Seguridad Social 13/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2324/2021	Despido objetivo individual 100/2021.
	De lo Social número Cuatro de Castellón de la Plana
	2709/2021	Procedimiento ordinario 560/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	1888/2021	Información pública de autorización excepcional de uso para hostal de dos estrellas.
	La Unión
	2551/2021	Corrección de errores de las bases reguladoras del procedimiento para la provisión, mediante oposición libre de tres plazas de Agente de la Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de La Unión-Murci
	2552/2021	Rectificación de las bases reguladoras del procedimiento para la provisión, mediante oposición libre de tres plazas de Agente de la Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de La Unión-Murcia.
	Lorca
	2285/2021	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle para reajustar la alineación de la calle Bodegones de Lorca.
	Molina de Segura
	2558/2021	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Agente de Publicidad, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala
	Mula
	2183/2021	Nombramiento de Agentes de la Policía Local, funcionarios de carrera.
	2185/2021	Solicitud de declaración de interés social respecto del Castillo de los Vélez de Mula.
	Murcia
	1970/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación IV del P.P. ZM-Zn3 de Zarandona. (Gestión-Compensación: 180GC07-GX 2020/00403/000107).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-17T19:12:05+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



